



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.02.2015 № 33

О внесении изменений в
постановление Администрации
Смоленской области от 08.10.2014
№ 691

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Администрации Смоленской области от 08.10.2014 № 691 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Смоленской области, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 5 процентов собственных доходов местного бюджета, устанавливаются по видам муниципальных образований Смоленской области с учетом отнесения их к группам по оплате труда.»;

2) пункт 3 дополнить абзацами следующего содержания:

«При отнесении в соответствии с настоящим постановлением муниципальных образований Смоленской области – муниципальных районов, городских округов – к группе по оплате труда в 2014 году:

- в 1-ю группу по оплате труда включаются муниципальные образования, относившиеся до 1 октября 2014 года к 1-й группе по оплате труда для муниципальных образований Смоленской области – муниципальных районов, городских округов;

- в 2-ю группу по оплате труда включаются муниципальные образования, относившиеся до 1 октября 2014 года к 2-й и 3-й группам по оплате труда для муниципальных образований Смоленской области – муниципальных районов, городских округов;

- в 3-ю группу по оплате труда включаются муниципальные образования, относившиеся до 1 октября 2014 года к 4-й и 5-й группам по оплате труда для муниципальных образований Смоленской области – муниципальных районов, городских округов.

При отнесении в соответствии с настоящим постановлением муниципальных образований Смоленской области – городских поселений – к группе по оплате труда в 2014 году:

- в 1-ю группу по оплате труда включаются муниципальные образования, относившиеся до 1 октября 2014 года к 1-й группе по оплате труда муниципальных образований Смоленской области – городских и сельских поселений;

- в 2-ю группу по оплате труда включаются муниципальные образования, относившиеся до 1 октября 2014 года к 2 – 4-й группам по оплате труда муниципальных образований Смоленской области – городских и сельских поселений;

- в 3-ю группу по оплате труда включаются муниципальные образования, относившиеся до 1 октября 2014 года к 5 – 10-й группам по оплате труда муниципальных образований Смоленской области – городских и сельских поселений.

При отнесении в соответствии с настоящим постановлением муниципальных образований Смоленской области – сельских поселений – к группе по оплате труда в 2014 году:

- в 1-ю группу по оплате труда включаются муниципальные образования, относившиеся до 1 октября 2014 года к 1 – 6-й группам по оплате труда муниципальных образований Смоленской области – городских и сельских поселений;

- в 2-ю группу по оплате труда включаются муниципальные образования, относившиеся до 1 октября 2014 года к 7-й группе по оплате труда муниципальных образований Смоленской области – городских и сельских поселений;

- в 3-ю группу по оплате труда включаются муниципальные образования, относившиеся до 1 октября 2014 года к 8 – 10-й группам по оплате труда муниципальных образований Смоленской области – городских и сельских поселений.»;

3) пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«При установлении численности должностей, указанных в подпунктах 1 – 3, 7, 8, 10, 12, 13 пункта 6 настоящего постановления, согласно приложениям № 12 – 14, 18, 19, 21, 23, 24 к настоящему постановлению в 2014 году учитываются пределы

показателей численности населения муниципальных образований Смоленской области, применявшиеся до 1 октября 2014 года.»;

4) в приложении № 4:

- раздел «Должности муниципальной службы, замещаемые для обеспечения исполнения полномочий исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований Смоленской области» после позиции

Советник Главы администрации муниципального образования	56,2	-	-
---	------	---	---

дополнить позицией следующего содержания:

Консультант	49,5	46,9	37,5
-------------	------	------	------

- раздел «Должности муниципальной службы, замещаемые для обеспечения исполнения полномочий представительных органов муниципальных образований Смоленской области» после позиции

Начальник отдела управления	58,5	51,1	-
-----------------------------	------	------	---

дополнить позицией следующего содержания:

Консультант	49,5	46,9	37,5
-------------	------	------	------

5) в приложении № 18:

- в позиции

До 5 включительно	-	-	-	-	-
----------------------	---	---	---	---	---

цифру «5» заменить цифрами «4,5»;

- в позиции

Свыше 5 до 30 включительно	1	-	-	1	-
-------------------------------	---	---	---	---	---

цифру «5» заменить цифрами «4,5»;

6) в наименовании графы 5 приложения № 23 слова «1°000 человек» заменить словами «800 человек»;

7) в приложении № 24:

- в графе 4 пункта 2 слова «до 5» заменить словами «до 4,5»;

- в пункте 3:

- в графе 3 слова «до 5» заменить словами «до 4,5», слова «свыше 5» заменить словами «свыше 4,5»;

- в графе 4 слова «до 5» заменить словами «до 4,5»;

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

4.	Свыше 9 до 12 включитель- но	свыше 1 до 3 включитель- но		47	1	-	2	1	1	-	6	1	-	1	4	-	9	10	9	1	1
----	---------------------------------------	--------------------------------------	--	----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	---	---	---

свыше 3 до 4,5 включительно	48	1	-	2	1	1	-	6	1	-	1	4	-	9	10	9	2	1
свыше 4,5 до 7 включительно	49	1	-	2	1	1	-	6	1	-	1	4	-	10	10	9	-	3
свыше 7 до 10 включительно	50	1	-	2	1	1	-	6	1	-	1	4	-	10	10	9	4	-
свыше 3 до 4,5 включительно, в том числе для поселений, образованных из:																		
одного сельского округа	47	1	-	2	1	1	-	6	1	-	1	4	-	10	10	9	1	-
двух сельских округов	47	1	-	2	1	1	-	6	1	-	1	4	-	10	10	9	1	-
трех сельских округов и более	47	1	-	2	1	1	-	6	1	-	1	4	-	10	10	9	1	-

- в пункте 5:

- в графе 3 слова «до 5» заменить словами «до 4,5», слова «свыше 5» заменить словами «свыше 4,5»;

- в графе 4 слова «свыше 5» заменить словами «свыше 4,5»;

- в графе 3 пункта 6 слова «до 5» заменить словами «до 4,5», слова «свыше 5» заменить словами «свыше 4,5».

2. Подпункты 1, 4 пункта 1 настоящего постановления распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Подпункты 2, 3, 5 пункта 1 настоящего постановления распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2014 года.

Губернатор
Смоленской области

